94  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

Portaria Nº 450/2021, de 25 de JUNHo de 2021.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo, os termos do Processo nº 2021/652138, de 17/06/2021,
GaB/SEdoP.
rESolVE:
coMPlEMENTar de acordo com as bases legais vigentes 01 (uma) diária à
servidora aNdrEia rocHa dE alMEida, Matrícula n°. 5946403/1; cargo/
função: assessor ii, anteriormente concedida através da PorTaria Nº
421/2021, de 17/06/2021, publicada no doE nº 34.616, de 21/06/2021,
devido a alteração na agenda do excelentíssimo Governador com retorno
no dia 25/06/2021, no Município de curuçá/Pa.
registre-se, Publique-se e cumpra-se;
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 672806
Portaria Nº. 449/2021, de 25 de JUNHo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/679079, de 23/06/2021
– difiS/ SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: oberlandes Júnior da Silva costa, Matrícula nº. 5946508/1; cargo/
função: coordenador.
NoME: lázaro cézar da Silva lima Júnior, Matrícula nº 5913247/2; cargo/
função: coordenador de Núcleo regional.
oBJETiVo: acompanhar o Governador na entrega na obra de revitalização
da orla do Município de curuçá/Pa.
dESTiNo: curuçá/Pa.
diária: 0,5 (meia).
daTa: 24/06/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 672809
Portaria Nº. 448/2021, de 25 de JUNHo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/684889, de 24/06/2021
– GaB/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: Valdir Parry acatauassú, Matrícula nº 5946384/1; cargo/função:
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.
oBJETiVo: visita ao início das obras de pavimentação asfáltica em coo-
peração com a Prefeitura de Belém no distrito de Mosqueiro, no Município
de Belém/Pa.
NoME: andreson rannyery lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; car-
go/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o Secretário adjunto desta SEdoP, ao
referido município.
dESTiNo: Mosqueiro (distrito de Belém/Pa).
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 25/06/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 672811
Portaria Nº 451/2021, de 25 de JUNHo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo, os termos do Processo nº 2021/652138, de 17/06/2021,
GaB/SEdoP.
rESolVE:
coMPlEMENTar de acordo com as bases legais vigentes 01 (uma) diária
aos servidores BENEdiTo rUY SaNToS caBral, Matrícula n°. 5946678/1;
cargo/função: Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras
Públicas e alMir NElSoN araÚJo dE oliVEira, Matrícula nº. 3211339/1,
cargo/função: Motorista, anteriormente concedida através da PorTaria
Nº 420/2021, de 17/06/2021, publicada no doE nº 34.614, de 18/06/2021,

devido a alteração na agenda do excelentíssimo Governador e retorno no
dia 25/06/2021, no Município de curuçá/Pa.
registre-se, Publique-se e cumpra-se;
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 672814
Portaria Nº. 454/2021, de 28 de JUNHo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/681140, de 23/06/2021
– coaP/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: reinaldo osvaldo de alcântara Peixoto, Matrícula nº. 57176412/1;
cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas - arquiteto.
oBJETiVo: atender ao Processo do MPPa - Nº 2021/199405, de
19/02/2021, para realizar Levantamento técnico e fotográfico de imóvel
para elaboração de laudo de avaliação de desapropriação do mesmo, sito
na rua Pratiquara, nº 686, distrito de Mosqueiro, município de Belém/Pa e
realizar pesquisa de mercado imobiliário.
NoME: leônidas das Neves Monteiro leopoldino, Matrícula nº 57196031/1,
cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor desta SEdoP.
dESTiNo: Mosqueiro(distrito de Belém)/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia)
daTa: 30/06/2021
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 673163
Portaria Nº. 453/2021, de 28 de JUNHo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/634448, de 14/06/2021,
e do Memorando nº 032/2021, de 21/06/2021 – difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
TraNSfErir, para a data de 24/06/2021, o deslocamento dos servidores
PaUlo aNdrÉ doS SaNToS MoNTEiro, Matrícula nº 57176077/1; cargo/
função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro civil e HUGo
dErlaYTE NUNES dE liMa, Matrícula nº 5550/1; cargo/função: Motoris-
ta, autorizados a viajar aos Municípios de Salinópolis e castanhal/Pa, ante-
riormente concedida para a data de 23/06/2021, através da PorTaria Nº
412/2021, de 15/06/2021, publicada no doE nº 34.613, de 17/06/2021,
para atendimento as demandas do Sr. Secretário desta SEdoP.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 673158

.

.

oUtras MatÉrias
.

aViso de resULtado de HaBiLitaÇÃo - toMada de PreÇos tP
014/2021–cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada
Para coNSTrUÇÃo dE TraPicHE da coMUNidadE do rEcrEio E da
Vila MUraJá No MUNicÍPio dE cUrUÇá, neste Estado, conforme especi-
ficações técnicas, planilhas e projetos anexos
a cPl comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da
lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPrESaS HaBiliTadaS:
1 - BErEScHiT E aTHaYdE coNSTrUÇÕES lTda EPP – cNPJ:
22.061.952/0001-58- HaBiliTada;
2 - STYlUS coNSTrUÇÃo ciVil E SErViÇoS EirEli – cNPJ:
07.342.268/0001-50- HaBiliTada;
3 - M GoMES da SilVa & cia lTda – cNPJ: 22.915.722/0001-09– HaBi-
liTada;
4 - JS SErViÇo dE coNSTrUÇÃo lTda EPP  – cNPJ: 07.251.691/0001-
45 – HaBiliTada.
dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação
Belém-Pa, 28 de junho de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 672767
aViso de aBertUra das ProPostas coMerciais - toMada de
PreÇos tP 018/2021– cPL/sedoP
objeto: contratação de empresa de engenharia especializada para execu-
ção dos serviços de tapa buraco em cBUQ, no município de Santa luzia,